
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Mass Effect 3 a umění číst

Podle výzkumu agentury Scio má polovina chlapců na 
českých středních školách problém přečíst jednu knihu za dva 
měsíce, zatímco u dívek totéž platí pro jednu čtvrtinu z nich. 
Tomu odpovídají i výsledky studie PISA, prováděné OECD, 
která odhalila, že pokud jde o čtení pro zábavu, patří čeští 

školáci mezi nejhorší na světě, spolu s takovými inteligentní-
mi, vyvinutými zeměmi jako jsou USA, Japonsko, Švýcarsko 

nebo Nizozemí. Na špičce žebříčku stojí Kazaši, Albánci, 
Číňané a Thajci. Scio uklidňuje, že čtení komiksů a časopisů 

čtenářské dovednosti rozvíjí také, a právě tak užívání PC. 
Jistě, čtení časopisu nebo titulků v počítačové hře určitě 

může rozvíjet technické čtenářské a jazykové dovednosti, ale 
četba literatury přináší důležitou nadhodnotu tím, že stimu-

luje mysl k představivosti a vynalézavosti. Podceňování či 
popírání tohoto faktu představuje další významnou příčinu 
úpadku západní civilizace. Pochvala patří OECD za to, že 

uznává význam čtení pro zábavu, nikoli však Sciu.

No. 2788 st, 22. února 2012

www.czechcfa.cz

1111000000thththttht AAAAnnnniiiiivveeerrsssssssssaaaaaaarrrrrrrryyyyyy
FFOOOOOOOORRRRREEEECCCCCCCAAAAAAAAAAAAASSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTIIIIIIIIIIINNNNNNGGGGG DDDDDDDIIIIIIINNNNNNEEEEEEERRRRRRR 

22222222200000000000111111222222

Hosted by the Czech CFA Society
Under the Auspices of 

Czech National Bank Governor,
Miroslav Singer

Featuring 
IMF Executive Director, 

Willy Kiekens,
and Miroslav Singer

as the keynote speakers.

22 February 2012
CNB Congress Center

Main Society Sponzor: Society Sponzors:

Partners for PR and Forecast Survey:

Media Partners:

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.pisa.oecd.org/dataoecd/34/50/48624701.pdf
http://www.czechcfa.cz

